
Projekt

z dnia  13 października 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/..../2015
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015r. poz. 1515) w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Sępólno Krajeńskie, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2016r.

Id: 1025042E-1D6E-4E6C-8B11-EDFBE314AA42. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6c ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina jest zobowiązana do 
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy. Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne (np. sklepy, zakłady usługowe). Mając na uwadze stworzenie spójnego 
i efektywnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest rozwiązanie polegające na 
przejęciu przez Gminę Sępólno Krajeńskie, w drodze uchwały Rady Miejskiej, stanowiącej akt prawa 
miejscowego, obowiązku organizacji odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niemieszkalnych, na których powstają odpady komunalne.

Przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, Komisję Gospodarki Komunalnej, Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz 
Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1025042E-1D6E-4E6C-8B11-EDFBE314AA42. Projekt Strona 1




